
MĚSTSKÝ ÚŘAD BUDYNĚ NAD OHŘÍ 

PSČ - 411 18, Mírové náměstí 65 

  

                      Výběrové řízení  

na strážníka Městské policie Budyně nad Ohří  
  

      Starosta města Budyně nad Ohří vyhlašuje, v souladu se zákonem č. 553/91 Sb.  

      o obecní policii, výběrové řízení na obsazení pracovního místa:   
  

                                    STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE 

 

Nástup : dohodou, pracovní poměr na dobu určitou, po vykonání zkoušek na dobu neurčitou  

Místo výkonu práce: katastr města Budyně nad Ohří  
Platové zařazení:   
Platové podmínky: se řídí zákoníkem práce a nařízením vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění; čekatel: 6. platová třída, strážník: 7.  

platová třída – platový stupeň dle délky započitatelné praxe; příplatky: osobní  

  

Základní předpoklady:   

• státní občanství ČR 

• věk min. 21 let     

• zdravotní způsobilost (§ 4c zák. č. 553/1991 Sb.)   

• dobrá fyzická a psychická kondice 

• bezúhonnost a spolehlivost (§ 4a, § 4b zák. č. 553/1991 Sb.)   

• středoškolské vzdělání zakončené maturitní zkouškou   

• aktivní a samostatný přístup k práci  

• dobré komunikační vlastnosti  

• řidičský průkaz minimálně skupiny B  

• znalost práce na PC   

 

Vítáno:   

• platné osvědčení o splnění odborných předpokladů dle zákona číslo 

553/1991 Sb. 

• zbrojní průkaz   

• trvalé bydliště Budyně nad Ohří a nejbližší okolí (s ohledem na požadovanou dosažitelnost) 

• praxe   

 

Přihláška musí obsahovat:   

• jméno, příjmení a titul uchazeče 

• datum a místo narození 

• státní příslušnost   

• místo trvalého pobytu 



• telefonní a e-mailový kontakt 

• číslo občanského průkazu  

• datum a podpis uchazeče   
 

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady:   

• strukturovaný životopis 

• motivační dopis  

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

• čestné prohlášení ne starší než 3 měsíce dle § 4a odst.1 písm.b),c) zák.č.553/1991Sb. 

• čestné prohlášení ne starší než 3 měsíce dle § 4b odst. 4 zák.č.553/1991 Sb. 

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

• prohlášení o zdravotní způsobilosti dle přílohy č. 3 vyhlášky č.444/2008 Sb. 

o zdravotní způsobilosti uchazeče o zaměstnání strážníka čekatele a strážníka obecní                

policie 

• podepsané prohlášení uchazeče o ochraně osobních údajů dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 Sb. 

        

Pracovní poměr je vždy uzavírán na dobu určitou (1 rok) s tříměsíční zkušební dobou. Po uplynutí doby 

určité v případě zájmu zaměstnance a zaměstnavatele dochází k uzavření pracovního poměru na další  

1 rok, popř. na dobu neurčitou.   

  

              Lhůta pro podání přihlášek: do 11. 4. 2025 do 12.00 hodin. 
   

Přihlášku je nutno podat písemně poštou nebo osobně na adresu:  

Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. čp. 65, PSČ  411 18, k rukám starosty města, nejpozději   

do 11. 4. 2025 do 12.00 hodin.   

Na uzavřenou obálku označte:  

„Výběrové řízení na strážníka Městské policie Budyně nad Ohří – NEOTVÍRAT.  

V levém horním rohu obálky uveďte jméno a adresu odesílatele i v případě,  

že přihlášku podáváte přímo osobně!   

V případě splnění shora uvedených podmínek, bude uchazeč o zaměstnání vyzván telefonicky  

k osobnímu pohovoru.  

Všichni uchazeči budou písemně informováni o výsledku výběrového řízení.   

Přihlášku nelze zasílat prostřednictvím elektronické pošty.   

  

 

       Město Budyně nad Ohří si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče  

                                           nebo výběrové řízení zrušit. 

 

 

V Budyni nad Ohří, dne 18. února 2025                                      Ing. Petr Kindl, starosta města    

   

         



 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Já………………………………………………......, narozen/a…………………………………. prohlašuji na svou   

čest, že proti mně není zahájeno trestní stíhání a že splňuji podmínku bezúhonnosti dle § 4a,  odst. 1 

písm. b) c) zák. č. 553/1991 Sb. Ve znění pozdějších předpisů.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

V……………………………………………………. dne………………   
  

  

……………………………………………………   

Vlastnoruční podpis   

 

  

Poučení:   

Bezúhonným není ten:   

-jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo na základě pravomocného rozhodnutí o schválení 

narovnání zastaveno a od tohoto rozhodnutí ještě neuplynulo 5 let   

-jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo pravomocně podmíněně zastaveno a od uplynutí 

zkušební doby nebo lhůty, v níž může být rozhodnuto, že se osvědčil, neuplynulo ještě 5 let, nebo bylo 

v trestním řízení, které bylo proti němu vedeno, rozhodnuto o podmíněném odložení podání návrhu 

na potrestání a od tohoto rozhodnutí ještě neuplynulo 5 let. 
  

  

  

  



 

Čestné prohlášení  
 

Já ………………………………………………. narozen/a………………………………..prohlašuji na svou čest, že  splňuji 

podmínku spolehlivosti dle § 4b zák. č. 553/1991 Sb. Ve znění pozdějších předpisů.   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

V……………………………………………………dne………………………   
  

…………………………………………………   

Vlastnoruční podpis   

  

  
  

  
  

  
  

  

  

Poučení:   

Spolehlivým není ten, kdo byl v posledních 3 letech opakovaně pravomocně uznán vinným z 

přestupku   

- Na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi   

- Na úseku obrany České republiky   

- Proti veřejnému pořádku – Proti občanskému soužití   

- Proti majetku   

- Na úseku zemědělství, myslivosti a rybářství spáchaný tím, že úmyslně neoprávněně zasáhl do 
výkonu práva myslivosti, nebo práva rybářského anebo úmyslně lovil zvěř,  nebo chytal ryby v 

době hájení.   

- Na úseku všeobecné vnitřní správy spáchaný tím, že porušil povinnost nebo nedodržel zákaz 
stanovený právními předpisy na úseku zbraní a střeliva podle zvláštního právního předpisu.   

Podmínka opakovaného uznání vinným z přestupku je splněna, jestliže rozhodnutí o odpovědnosti za 

některý z uvedených přestupků nabude právní moci před uplynutím 3let . 

  

 

 

 



 

 

Prohlášení uchazeče 

 

 

Já, níže podepsaný/á  …………………………………………………… 

 

nar. ……………………, trvale bytem ………………………………….. 

 

 

uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů dle čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu  a 

 Rady EU 2016/679 Sb. pro účely výběrového řízení vyhlášeného Městem Budyně nad Ohří  

dne 18. 2. 2025.  Nevydávám souhlas s poskytnutím mých osobních údajů třetím osobám. 

 

 

 

 

       ……….………………………………………….. 

 

 

 


